
 

 
Marzec 2023, Nr 147 (100)  

  

 
Jezioro Czarne 



2 

 

Z KALENDARZA WÓJTA 
W dniu 14 grudnia uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym 

koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Osieku. 

Dnia 16 grudnia w Owidzu odbyło się XXXIX Walne Zebranie 

Członków Stowarzyszenia Chata Kociewia. 

W dniu 19 grudnia podpisany został protokół odbioru końcowego 

zadania Przebudowa drogi gminnej do miejscowości Osiek - 

Dobry Brat.  

Dnia 21 grudnia wziąłem udział w corocznym spotkaniu 

opłatkowym w Środowiskowym Domu Samopomocy w Osieku. 

W dniu 29 grudnia w Karszanku odbyło się spotkanie w sprawie 

budowy sieci wodociągowej w Wierzbinach. 

Dnia 13 stycznia zakończyła się kontrola Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. 

W dniu 14 stycznia wziąłem udział w wyjeździe studyjnym  

do tzw. Garncarskiej Wioski w Kamionce koło Nidzicy. 

Dnia 4 lutego uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym 

jednostki OSP w Osieku. 

W dniu 6 lutego odbyło się spotkanie w sprawie możliwości 

zagospodarowania i wyeksponowania ruin zamku w Osieku. 

Dnia 10 lutego podpisałam pierwszą w tym roku umowę w ramach 

Inicjatywy Lokalnej na organizację piłkarskiego turnieju 

charytatywnego „Dla Mateusza”. 

W dniu 11 lutego uczestniczyłem w zebraniach sprawozdawczych 

jednostek OSP w Bukowinach i Skórzennie. 

Dnia 13 lutego w Starogardzie Gdańskim odbyła się prezentacja 

II Kociewskiego Cyklu Biegowego. 

W dniu 15 lutego wziąłem udział w Konwencie Prezydenta, 

Burmistrzów i Wójtów powiatu starogardzkiego. 

Dnia 23 lutego odbyła się odprawa służbowa podsumowująca 

działalność KPP w Starogardzie Gdańskim w 2022 r. 

W dniu 28 lutego podpisałem drugą umowę w ramach Inicjatywy 

Lokalnej z OTS Osiek na organizację wyjazdu dla dzieci na turniej 

piłkarski do Uniejowa. 
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Dnia 3 marca wziąłem udział w dyskusji publicznej dotyczącej 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu pomiędzy 

ulicami Partyzantów Kociewskich, Kwiatową i Strażacką. 

W dniu 5 marca uczestniczyłem w uroczystości Narodowego Dnia 

Żołnierzy Wyklętych w Skórczu. 

Dnia 9 marca w Starostwie odbyło się spotkanie dotyczące 

organizacji uroczystości upamiętniającej strajk szkolny  

w Kasparusie. 

W dniu 10 marca wziąłem udział, wraz z sołtysami Gminy Osiek, 

w obchodach Powiatowego Dnia Sołtysa. 

Dnia 17 marca podpisałam kolejną umowę w ramach Inicjatywy 

Lokalnej z UKS Włóczykij na organizację zawodów w biegach  

na orientację SZAGO XXV. 

 

 

Dyżury 
Uprzejmie informuję, że w każdy poniedziałek w godz. 9.00-15.00 

pełnię dyżur w Urzędzie Gminy Osiek, na który zapraszam 

wszystkich mieszkańców. Spotkanie jest możliwe również  

w pozostałe dni, jednak po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. 

Numery telefonów: 

 58 582 12 81 

 58 582 12 82 

 58 582 12 83 

 695 282 101 

 

WAŻNE! 

Ustalenie powyższych dyżurów jest konieczne z uwagi na pracę  

w terenie, służbowe spotkania i pracę wewnętrzną. 
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Z KALENDARZA RADY GMINY OSIEK 
Dnia 13 grudnia 2022 r. odbyła się XLIII Sesja Rady Gminy 

Osiek. Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla wsi Osiek. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla Gminy Osiek. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do „Programu 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) 

na lata 2023 – 2027 dla Powiatu Starogardzkiego” w 2023 roku. 

4) Informacja o realizowanych inwestycjach w 2022 roku. 

5) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie budżetu gminy Osiek na rok 2023. 

7) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

 

Przedmiotem obrad XLIV Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 27 grudnia 2022 r. były uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2022 i zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Osiek. 

 

Przedmiotem obrad XLV Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 19 stycznia 2023 r. były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/13/2018 

Rady Gminy Osiek z dnia 20.12.2018 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie 

świadczenia. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/14/2018 

Rady Gminy Osiek z dnia 20.12.2018 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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3) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 

gruntowych oddanych na działalność. 

4) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

5) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

 

Przedmiotem obrad XLVI Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 23 lutego 2023 r. były następujące tematy: 

1) Przedstawienie raportu z wykonania gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii za 2022 r. 

2) Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy 

Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi. 

3) Przedstawienie sprawozdanie z działalności, w tym informacja 

o pozyskanych środkach zewnętrznych Gminnej Biblioteki 

Publicznej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku. 

4) Przedstawienie sprawozdania finansowego Publicznej Szkoły 

Podstawowej, w tym informacja o pozyskanych środkach 

zewnętrznych oraz sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli PSP w Osieku. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody  

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.  

6) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

7) Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
 

Obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane - dostęp przez 

stronę internetową Gminy www.osiek.gda.pl - zapraszamy  

do obejrzenia archiwalnych nagrań z sesji oraz śledzenia transmisji 

na żywo. 

Podjęte na sesji uchwały dostępne są na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net. 
 

 

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.osiek.biuletyn.net/
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Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek pełni dyżury w Urzędzie 

Gminy Osiek. Terminy dyżurów podajemy do informacji publicznej  

za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada 

Gminy Osiek → Przewodniczący.  

 

INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE 

OSIEK 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 

W ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

Po zimowej przerwie ruszyły roboty budowlane polegające  

na wymianie nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt 

betonowych. 

Do wykonania pozostały prace wykończeniowe w miejscowościach: 

 Głuche, Karszanek i Osiek, Osiedle Polne 

oraz kontynuacja budowy drogi we Wierzbinach - dł. 990 mb. 

 

Budowa i przebudowa pozostałych dróg będzie realizowana zgodnie 

z harmonogramem: Jaszczerz, Osiek, ul. Leśna, ul. Wczasowa,  

ul. Za Jeziorem, ul. Zielona, ul. Zamkowa (kostka betonowa),  

ul. Poprzeczna, część ul. Długiej, ul. Krótka (kostka betonowa). 

Termin realizacji – do 31.12.2023 r. 

 

Przebudowa dróg gminnych w ramach programu 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Zakończono przebudowę dwóch dróg gminnych w ramach  

ww. programu: 

 drogi gminnej do miejscowości Osiek - Dobry Brat wymiana 

nawierzchni z płyt betonowych drogowych na nawierzchnię z kostki 

betonowej na odcinku o długości 470 m i szerokości 4 m. 

Wartość inwestycji wyniosła 601 124 zł, w tym 290 700 zł to środki 

pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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  drogi gminnej Osiek - Wycinki  

wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt typu IOMB 

na odcinku o długości 990 m i szerokości 4 m. 

Wartość inwestycji wyniosła 610 371 zł, w tym 300 700 zł to środki 

pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Wyposażenie i montaż placu zabaw w Osieku 
2.03.2023 r. ruszyły prace na placu zabaw w Osieku - demontaż 

istniejących urządzeń, niwelacja terenu i montaż nowego 

wyposażenia z elementami bezpiecznej nawierzchni na placu zabaw 

przy Przedszkolu. 

Ogromnie się cieszymy z faktu, iż kolejna inwestycja jest 

realizowana i już niedługo będziemy mogli korzystać z Placu zabaw 

w nowej odsłonie. 

Mamy nadzieję, że spodoba się Wam nowe zagospodarowanie placu 

i będziecie chętnie z niego korzystać. 

W związku z trwającymi pracami obiekt będzie przez jakiś czas 

niedostępny - o możliwości ponownego korzystania poinformujemy 

Was jak tylko będzie to możliwe. 
Zadanie realizowane w ramach projektu „Mali odkrywcy”, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
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Remont i przebudowa Świetlicy Wiejskiej  

w Wycinkach 

Trwa przebudowa budynku świetlicy w Wycinkach: Etap 2: Roboty 

remontowo-budowlane: instalacja wod.-kan., elektryczna, wymiana 

stolarki, prace rozbiórkowe, tynkarskie, malowanie i wymiana 

posadzek. Termin realizacji – 16.05.2023 r.  

 

 

SPRAWY URZĘDOWE 

 Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz Ewidencji 

Ludności m.in. przyjmowanie wniosków o dowód osobisty, 

wydawanie dowodów osobistych prowadzone są w godz. od 8.00 

do 12.00. Zachęcamy do kontaktu telefonicznego w celu 

ustalenia terminu wizyty i przygotowania niezbędnych 

dokumentów.  

 Odpis aktu stanu cywilnego można uzyskać bez wizyty  

w Urzędzie! Wniosek składamy online: 

https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-odpis-aktu-stanu-cywilnego-

urodzenia-malzenstwa-zgonu,  w tym celu niezbędny jest  podpis 

zaufany lub kwalifikowany podpis elektroniczny. 

 Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą 

poczty  

e-mail oraz przez platformę ePUAP.  

 Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej strony 

internetowej www.osiek.gda.pl – tam umieszczamy bieżące 

informacje dot. Gminy oraz do subskrypcji Aplikacji Blisko, za 

pośrednictwem których informujemy o ważnych dla Mieszkańców 

sprawach. 

 Zachęcamy również do odwiedzania strony Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net, gdzie  

w zakładce Sprawy/druki do pobrania 

publikujemy informacje dot. spraw załatwianych 

w Urzędzie.  

Dostęp do spraw możliwy również przez stronę www.osiek.gda.pl. 

 

 

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.osiek.biuletyn.net/
http://www.osiek.gda.pl/
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PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY  

W TWOJEJ GMINIE 

Przypominamy, że od dnia 15 czerwca 2021 r. przy Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Osieku przy ul. Wyzwolenia 9 uruchomiony 

został Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste 

Powietrze”. 

 W punkcie uzyskasz informacje na temat możliwości ubiegania 

się o dofinansowanie na wymianę starego pieca i ocieplenie domu 

oraz wsparcie w zakresie przygotowania wniosków  

o dofinansowanie. 

 W celu umówienia wizyty w punkcie konsultacyjnym 

niezbędny jest kontakt telefoniczny pod nr 609 601 074 w dni 

powszednie w godzinach pracy Urzędu tj. 7:00 – 15:00. 

 Osobą odpowiedzialną za działania związane z realizacją 

Programu „Czyste Powietrze” w Gminie Osiek jest Anna Rodewald. 

 Celem programu „Czyste Powietrze” jest poprawa jakości 

powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez 

wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

 W dniu 3 stycznia 2023 r. nastąpiło uruchomienie nowej, 

zmienionej wersji Programu „Czyste Powietrze”. Od tego dnia 

obowiązują nowe warunki programu.  

 Szczegóły na stronie www.osiek.gda.pl → zakładka Czyste 

Powietrze (kafelek z prawej strony) 

 

http://www.osiek.gda.pl/
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KONSULTACJE PSYCHOLOGICZNE 
W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok dla gminy Osiek odbywają się bezpłatne 

konsultacje z psychologiem dla mieszkańców gminy. 

to rozmowa z psychologiem na temat wybrany przez klienta, np.: 

 problem z uzależnieniem, 

 problemy w związku,   

 przemoc w rodzinie. 

Termin:  uzgadniany indywidualnie z każdym klientem. 

Miejsce:  pomieszczenie przy Gminnej Bibliotece Publicznej 

Osiek, ul. Wyzwolenia 9. 

Umawianie wizyt:  telefonicznie pod nr tel.: 501 614 141. 

Forma konsultacji:  osobiście lub telefonicznie  

(po wcześniejszym uzgodnieniu).  

 

POMOC W UZALEŻNIENIACH 
SPZOZ Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień  

w Starogardzie Gdańskim oferuje usługi w zakresie pomocy 

psychoterapeutycznej i prawnej związaną z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów uzależnień. W ramach oferty pacjent 

może skorzystać m. in. z usług: 

 PORADNI TERAPII UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU  

I WSPÓŁUZALEŻNIENIA 

Udzielanie świadczeń zdrowotnych: porady specjalistyczne, sesje 

psychoterapii indywidualnej, sesje psychoterapii grupowej. 

 PORADNI TERAPII UZALEŻNIENIA OD SUBSTANCJI 

PSYCHOAKTYWNYCH 

Udzielanie świadczeń zdrowotnych: porady specjalistyczne, sesje 

psychoterapii indywidualnej, sesje psychoterapii grupowej. 

Szczegółowa oferta jest dostępna na stronie: https://opirpa-stg.pl/ 

 
W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla 

gminy Osiek została zawarta umowa pomiędzy Gminą a SPZOZ CZPILU, na mocy 

której przekazujemy środki w wysokości 4 000 zł na realizację zadań placówki.  

https://opirpa-stg.pl/
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WARSZTATY Z PSYCHOLOGIEM 
Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkania warsztatowe, które 

poprowadzi Justyna Żukowska-Zygmunt - psycholog, mediator 

rodzinny, terapeuta holistyczny. 

 „Wpływ emocji na zdrowie” 

 Termin: 21 kwietnia 2023 r.  

Godziny: 17-20 

 Warsztaty uzmysławiają uczestnikom, jak silny wpływ mają 

emocje na ich zdrowie. Jak powstają choroby fizyczne poprzez nasze 

przekonania i emocje gromadzone latami. 

W trakcie warsztatów – mini wykładu, uczestnicy dowiedzą się  

o znaczeniu wybranych chorób na poziomie zachowań czy emocji. 

 „Skuteczna komunikacja” 

 Termin: 29 maja 2023 r.  

 Godziny: 17-20 

 Warsztaty nt. skutecznej komunikacji, mają na celu 

przedstawienie sposobów komunikowania się ludzi, ich 

efektywności i skutków. Uczą w jaki sposób porozumiewać się 

skutecznie ze swoimi bliskimi, czy osobami z otoczenia. Pokazują 

i korygują podstawowe błędy, jakie popełniamy przy wzajemnej 

komunikacji.  

 

 Miejsce: Sala Obrad w Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Osieku, ul. Wyzwolenia 25A. 

 Zapisy na warsztat: telefonicznie, nr tel.: 58 582 12 81 w. 19, 695 

282 101 lub  kultura@osiek.gda.pl 
 

Warsztat jest bezpłatny, serdecznie zapraszamy! 

 

"Dokonanie zapisu w dowolnej formie jest równoznaczne ze zgodą  

na przetwarzanie danych osobowych. Informacja o przetwarzaniu danych 

dostępna jest pod adresem: https://osiek.biuletyn.net/?bip=1&cid=197&bsc=N 

oraz w siedzibie Urzędu Gminy Osiek.  

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dla gminy Osiek. 

 

https://www.facebook.com/SDSOsiek?__cft__%5b0%5d=AZWp1vfcPO7KmKq2TkGdnhwi_gorm9O6kYOQkCjHPIhHFacl6pt5pFtEkAgIUDk7tP2I0EVTU-szgEAD4DoA8v2R0Sdef21xuakz4kQnbOmmLXmvM1yEqWtb1a_mfofGsyTJiRQkcqtiskqqk6ka8p8TRfN9Snlc0oxohigpfft8yd3lyCy1HKZt_lWTodHlZ_o&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SDSOsiek?__cft__%5b0%5d=AZWp1vfcPO7KmKq2TkGdnhwi_gorm9O6kYOQkCjHPIhHFacl6pt5pFtEkAgIUDk7tP2I0EVTU-szgEAD4DoA8v2R0Sdef21xuakz4kQnbOmmLXmvM1yEqWtb1a_mfofGsyTJiRQkcqtiskqqk6ka8p8TRfN9Snlc0oxohigpfft8yd3lyCy1HKZt_lWTodHlZ_o&__tn__=-%5dK-R
https://osiek.biuletyn.net/?bip=1&cid=197&bsc=N
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WYDARZENIA 
 

ŚWIATOWY DZIEŃ KOCIEWIA 

Dzień 10 lutego to ważna data dla wszystkich Kociewianek 

i Kociewiaków, bo to Światowy Dzień Kociewia‼️ Święto to zostało 

ustanowione w 2007 roku, czyli w dwusetną rocznicę 

udokumentowanego zapisu nazwy „Gociewie” – pierwszej 

historycznej nazwy regionu Kociewie. 

Gmina Osiek również świętowała‼️ 
Z tej okazji przeprowadziliśmy konkurs na wykonanie tradycyjnego 

stroju kociewskiego – otrzymaliśmy 5 wspaniałych prac, w tym  

2 kociewskie pupy (pupa to w gwarze kociewskiej mała 

dziewczynka lub lalka). 

 
W dniu 10 lutego przeprowadziliśmy quiz na Facebooku. Na naszym 

fanpage na Facebook pojawiło się 8 pytań dot. Kociewia – 

zainteresowanie było duże, oprawne odpowiedzi pojawiały się 

bardzo szybko, co nas niezmiernie cieszy! To znaczy, że o Kociewiu 

wiemy całkiem dużo.  
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W dniu 18 lutego odbyło się wydarzenie KOCIEWSKIE 

PRZEDSTAWIENIE - OBCHODY ŚWIATOWEGO DNIA 

KOCIEWIA. 

Gościliśmy Zespół Folklorystyczny Modraki z Pelplina, który 

w 2022 roku obchodził 25lecie swojej działalności i nadal działa 

prężnie pod opieką Pani Alicji Watkowskiej. Członkowie Zespołu 

zaprezentowali dla nas piękne piosenki , tańce  i wierszyki w gwarze 

kociewskiej, a to wszystko przy akompaniamencie akordeonu. 

Każdy element programu zapowiedziała Pani Alicja, która 

przedstawiła nam proces powstawania poszczególnych utworów 

oraz ciekawe historie z życia Modraków. Występ został bardzo 

ciepło odebrany przez widzów, choć nie było ich wielu to obdarzyli 

Zespół gromkimi brawami.  

 
Po przedstawieniu Pan Wójt Janusz Kaczyński wręczył nagrody 

w konkursach przeprowadzonych z okazji Światowego Dnia 

Kociewia. Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym! 
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W międzyczasie dostępne były: wystawa prac konkursowych, 

wystawa antyków, prezentacja o Kociewiu oraz tablica 

z tradycyjnymi przepisami na dania Kociewskie. 

Ostatnim elementem wydarzenia był Kociewski poczęstunek: pajda 

ze smalcem, ruchanki z jabłkami, placki ziemniaczane, szandar, 

rogale, chrusty, fjut (miód z maślanki), serek smażony z kminkiem 

oraz ciepłe napoje.  

Było iście po Kociewsku‼️ 

  
Serdecznie dziękujemy Mieszkańcom 

Gminy Osiek za udostępnienie 

zabytkowych przedmiotów oraz 

Paniom z KGW Jeżewnica i Pani  

Ewelinie Grabowskiej  

za przygotowanie kociewskiego 

poczęstunku.  

Dziękujemy Zespołowi Modraki  

za cudowny Kociewski występ. 

Dziękujemy również wszystkim 

Uczestnikom wydarzenia – mamy 

nadzieję, że będziecie miło wspominać 

Kociewskie Przedstawienie. 
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WYDARZENIA PLANOWANE NA 2023 ROK 
Nazwa Imprezy Termin Miejsce Organizator 

#SprzątnijŚmiecia 25 marca 
Gmina 

Osiek 
Gmina Osiek 

Osiecki Jarmark 

Wielkanocny 
2 kwietnia 

Plac 

Targowy  

w Osieku 

Gmina Osiek 

Historyczny 

Rajd Rowerowy 
13 maja 

Gmina 

Osiek 

Stowarzyszenie 

Przystanek 

Osiek 

Żeglarski Dzień 

Dziecka 
3 czerwca 

Plaża nad  

Jeziorem 

Kałębie,  

ul. Rybacka, 

Osiek 

UKS Opti Osiek 

Żeglarski Dzień 

Dziecka 
3 czerwca   

Plaża nad 

Jeziorem 

Kałębie,  

ul. Rybacka, 

Osiek 

UKS Opti 

Osiek, KGW 

Osiek, ZHP 

Hufiec 

Starogard 

Gdański 

Shanty Morza 

Kociewskiego  
3 czerwca  Osiek 

UKS Opti 

Osiek, 

Przystanek 

Osiek 

Na Żaglach Bez 

Barier 
20 czerwca  

Plaża nad  

Jeziorem 

Kałębie,  

ul. Rybacka, 

Osiek 

UKS Opti 

Osiek,  

ZHP Hufiec 

Starogard 

Gdański 

Rodzinny Piknik 

Profilaktyczny 
24 czerwca Osiek Gmina Osiek 

Regaty 

Powitania Lata 
24 czerwca  

Plaża nad 

Jeziorem 

Kałębie,  

ul. Rybacka, 

Osiek 

UKS Opti 

Osiek,  

ZHP Hufiec 

Starogard 

Gdański 
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Osiecka 

Potupaja 
1 lipca  

Osiek, ul. 

Strażacka 1 
Gmina Osiek 

Osiecki Jarmark 

Letni 
2 lipca 

Plac 

Targowy  

w Osieku 

Gmina Osiek 

Osiecki Dancing 15 lipca  

ul. 

Strażacka, 

Osiek 

Gmina Osiek 

Ognisko na 

Zameczku 

„Gawęda 

historyczna”  

22 lipca 

Ruiny 

Zamku  

w Osieku, 

ul. 

Zamkowa 

Stowarzyszenie 

Przystanek 

Osiek 

Regaty  

na Jagody 
29 lipca  

Plaża nad  

Jeziorem 

Kałębie,  

ul. Rybacka, 

Osiek 

UKS Opti 

Osiek,  

ZHP Hufiec 

Starogard 

Gdański 

Osiecka Potupaja 5 sierpnia  

ul. 

Strażacka 1, 

Osiek 

Gmina Osiek 

Kolonie żeglarskie 

30 lipca – 9 

sierpnia  

Oraz 13-20 

sierpnia 

UKS Opti 

Osiek, ul. 

Wyzwolenia 

8, Osiek 

UKS Opti Osiek 

Osiecki Jarmark 

Odpustowy 

13 lub 20 

sierpnia  
(w odpust 

św. Rocha) 

Plac 

Targowy  

w Osieku 

Gmina Osiek 

Kameralny 

Koncert na 

Zameczku 

26 sierpnia 

Ruiny 

Zamku  

w Osieku, 

ul. 

Zamkowa 

Stowarzyszenie 

Przystanek 

Osiek 

Ognisko na 

Zameczku 
23 września 

Ruiny 

Zamku  

w Osieku, 

Stowarzyszenie 

Przystanek 

Osiek 
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Bieg Osiecki 
14 

października 

Gmina 

Osiek 
Gmina Osiek 

Wieczorek 

Patriotyczny 
11 listopada Osiek 

Stowarzyszenie 

Przystanek 

Osiek/ Gmina 

Osiek 

Osiecki Jarmark 

Bożonarodzeniowy 
17 grudnia  

Plac 

Targowy  

w Osieku 

Gmina Osiek 

Terminy wydarzeń mogą ulec zmianie w zależności od możliwości 

organizacyjnych i dostępności usług.  

Zachęcamy do obserwowania naszej strony na Facebook: 

https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie 

 

OSIECKI JARMARK WIELKANOCNY 
Serdecznie zapraszamy na pierwszy w tym roku jarmark!  

OSIECKI JARMARK WIELKANOCNY  

 2 kwietnia 2023 r. - Niedziela 

 godz. 8-12 

 Plac Targowy, ul. Wyzwolenia, Osiek  

Szczegóły: www.osiek.gda.pl  

www.facebook.com/gminaosiekpomorskie  

 

https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie
http://www.osiek.gda.pl/
http://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY  
PODSUMOWANIE POPRZEDNIEGO ROKU 

Jak co roku w marcu, chcemy Wam przedstawić  krótkie 

podsumowanie zeszłorocznych działań w placówce. Pragniemy 

również podziękować wszystkim, którzy nas wspierali i pomagali. 

Dziękujemy pracownikom pozostałych jednostek, na których 

możemy liczyć i dzięki którym codzienne cele stały się łatwiejsze  

do zrealizowania. 

Dziękujemy również całemu zespołowi terapeutycznemu  

– za ogromny wkład pracy i wielkie serca otwarte na drugiego 

człowieka.   

Koniec roku 2022 był bardzo mikołajowy a to za sprawą Nas 

samych. Tradycyjnie wyszliśmy na ulice Osieka  

i do zaprzyjaźnionych jednostek. Napotkane osoby zostały 

obdarowane słodkościami a jednostki stroikami. 
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W grudniu odbyło się nasze coroczne spotkanie wigilijne. Ten czas 

w placówce jest dla nas szczególny. Dziękujemy Panu Wójtowi, 

rodzicom i opiekunom za poświęcony w tym dniu dla nas czas. 

Wszystko wskazuje również na to, że byliśmy grzeczni. Dowodem 

tego były odwiedziny uroczego Mikołaja w postaci Pani Sołtys. Pani 

Dorota Demska-Wycinka - Mikołaj z Pani na medal!! Dziękujemy!  

Działania w ramach aktywnego spędzania czasu, w których brali 

udział uczestnicy w 2022 roku: 

Warsztaty fotograficzne w placówce – portrety uczestników.   

Spotkanie integracyjne: Na żaglach bez barier – zajęcia 

organizowane przez Stanicę Żeglarską - Andrzej Firyn  

i Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku.  

W zajęciach brały udział sąsiednie placówki: Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w Lalkowych, Środowiskowy Dom Samopomocy Tęcza  

w Lalkowych i chętne osoby. Zajęcia miały na celu zaznajomienie 

się z tematyką żeglarską, wspólne pływanie i integrację, zajęcia 

odbywają się cyklicznie co roku.  

Dzień Kobiet – rozdajemy własnoręcznie zrobione kwiaty na ulicach 

Osieka i w jednostkach. 

Wyjście na spacer i do sklepu samoobsługowego – trening 

budżetowy. 

Wspólny posiłek wielkanocny. 

Przedstawienie w placówce – dzieci z Publicznej Szkoły 

Podstawowej  

w Osieku zaprezentowały przedstawienie: ,,Czerwony Kapturek”.  

Udział w cyklicznej akcji ,,Sprzątnij śmiecia” organizowanej 

corocznie przez Gminę Osiek.  

Warsztaty malarskie i gra terenowa połączone z grillem – Dom 

Gościnny Łuby 7.  

Zajęcia integracyjne z uczennicami Zespołu Kształcenia  

i Wychowania w Kulicach.  

Wyjazd do kina, po zakupy i na obiad do Starogardu Gdańskiego.  

Wycieczka do Zoo w Gdańsku. 

Spacer na zapiekanki i lemoniadę do OH Deer Camping i Stanica 

Żeglarska w Osieku.  

Zabawa integracyjna pożegnanie lata – GOKSIR Smętowo 

Graniczne.  
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Wycieczka do Grudziądza – zwiedzaliśmy Fort Wielka Księża Góra, 

Muzeum Handlu Wiślanego w którym odbyły się warsztaty 

wypiekania bułek. Zjedliśmy obiad i deser w lokalnej restauracji.  

Warsztaty w placówce – gra na bębnach afrykańskich. Warsztaty 

przeprowadzone przez Etno Drum Bydgoszcz.  

Warsztaty fryzjerskie – zapoznanie uczestników z zawodem 

fryzjera. Nieodpłatna usługa podcięcia włosów i farbowania. 

Wyjście do lokalnego baru na darmowe lody. 

Warsztaty florystyczne w placówce – stroiki na opuszczone groby  

i dla uczestników. 

Razem Raźniej Magiczne Andrzejki – coroczna impreza 

integracyjna z zaproszonymi placówkami. Do wspólnej zabawy 

zaprosiliśmy Środowiskowy Dom Samopomocy Tęcza Lalkowy  

i Warsztaty Terapii Zajęciowej Lalkowy.  

Mikołajki – uczestnicy wyszli na ulice i do zaprzyjaźnionych 

jednostek w Osieku. Podczas zajęć zostały przygotowane stroiki  

i słodkie upominki, które Uczestnicy rozdawali podczas spaceru.  

Warsztaty świąteczne dla mieszkańców przeprowadzone przez 

pracowników ŚDS. Środki finansowe na zakupienie art. plastyczno 

- rękodzielniczych na zajęcia zostały przekazane przez Urząd Gminy  

Osiek. 

Udział uczestników w konkursach i jarmarkach. Podczas 

świątecznego jarmarku odbyła się zbiórka dla Mateusza.   

Wigilia w placówce - z zaproszonymi gośćmi, opiekunami  

i rodzicami.    

Oprócz powyżej wymienionych aktywności uczestnicy brali udział 

również w codziennych treningach i terapii. Systematycznie 

odbywały się specjalistyczne zajęcia z psychologiem, pedagogiem  

i fizjoterapeutą.  

Rok 2023  rozpoczął się również energetycznie. Nasi Uczestnicy 

wzięli dzisiaj udział w Spa. Panie Terapeutki przygotowały dla 

każdego specjalne zabiegi, zadbały o fryzury i makijaże. Było 

pachnąco, przyjemnie i czysto.  
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Obchodziliśmy również Światowy Dzień Kociewia. Nasze zajęcia 

miały bardzo ścisły związek z naszym regionem. Wspólnie 

zaśpiewaliśmy piosenkę. Tworzyliśmy stroje kociewskie na konkurs 

zorganizowany przez Gminę Osiek. Na obiad był tradycyjny szandar 

a na deser bómbómy. 

 
W lutym pojechaliśmy na zabawę walentynkowo - karnawałową lata 

50. Pin up, zorganizowaną przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

Tęcza Lalkowy. Uczestnicy wystąpili w strojach przygotowanych 

przez Panie Terapeutki. Wyglądali uroczo. 
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Przed nami jeszcze dużo wrażeń i ciekawych zajęć. Jak co roku 

jesteśmy przekonani, że jako zespół terapeutyczny damy z siebie 

wszystko, aby cały czas wspierać, uczyć życia i organizować 

ciekawe zajęcia dla naszych uczestników.  

 

                                                                    

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla 

wszystkich chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe 

informacje uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem:  

ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu: 

58 582 10 39.  

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy! 

Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska 
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA  
TURNIEJ PIŁKI HALOWEJ 

W dniach 28.02-01.03.2023 roku w Sali gimnastycznej Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Osieku odbył się międzyklasowy turniej 

piłki halowej podzielony na dwa etapy: klas 4-6 i 7-8.  

W pierwszym etapie dnia 28 lutego po rzutach karnych pierwsze 

miejsce zdobyła klasa 8a  

W drugim etapie dnia 1 marca pierwsze miejsce wywalczyła klasa 

6. Wszystkim zawodnikom gratulujemy!!! 

   
  

PACZUSZKA DLA 

MALUSZKA 

Nasza Szkoła kolejny raz wzięła 

udział w akcji "Paczuszka dla 

Maluszka" wszystkim 

darczyńcom bardzo z całego serca 

dziękujemy. Dzięki Wam małym 

dzieciaczkom i ich mamom będzie 

trochę lżej w codziennych 

trudach. Zebraliśmy dwa ogromne 

kartony darów. Dziękujemy 

również Nadleśnictwu Lubichowo 

za piękną choinkę, na której 

wisiały podarunkowe bombki  

od fundacji. 
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ZABAWY KARNAWAŁOWE 

Dnia 02.02.2023r. w naszej szkole odbyły się zabawy karnawałowe. 

Przed południem bawili się uczniowie klas 0-3, natomiast po południu 

młodzież z klas 4-8. Uczniowie bawili się z udziałem zespołu 

prowadzącego "100bbe" . Podczas zabawy dzieci uczestniczyły  

w różnych konkursach, tańczyli przy dźwiękach muzyki oraz zajadali 

się smakołykami. Tegoroczny bal karnawałowy został zorganizowany 

przez Radę Rodziców Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku. 

Serdecznie dziękujemy organizatorom, prowadzącym oraz uczniom za 

wspaniałą zabawę. 

 
 

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 

Dnia 22 lutego w naszej szkole odbyły się eliminacje do szczebla 

powiatowego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

"Młodzież Zapobiega Pożarom". 

Konkurs sprawnie przeprowadzili członkowie Zarządu Gminnego 

OSP w Osieku Pan Andrzej Krzywiński i Pan Maciej Regosz. 

Zwycięzcą I grupy (uczniowie klas I - IV) został Aleksander Brzóska, 

natomiast w grupie II (uczniowie klas V - VIII) zwyciężył Nikodem 

Nogga. 

Na szczeblu powiatowym reprezentować nas będą Olek i Ignacy 

Brzoska (który zajął II miejsce). Gratulujemy. 
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REKRUTACJA 2023/24 

Ogłasza się nabór dzieci w wieku od 3 do 6 lat do Oddziałów 

Przedszkolnych przy Publicznej Szkole Podstawowej w Osieku. 

Rekrutacja odbędzie się w dniach 15.03.2023-28.04.2023r. drogą 

elektroniczną – formularz elektroniczny ze strony szkoły: 

zsposiek.szkolnictwo.pl oraz tradycyjną - złożenie wniosku  

w sekretariacie szkoły. 

 
 

WALENTYNKI 

14 lutego z okazji Walentynek w naszej szkole odbył się konkurs  

na "Najbardziej walentynkową salę". Rozdaliśmy również pocztę 

walentynkową oraz mogliśmy napić się rozgrzewającej herbatki 

pomarańczowo - imbirowej.  

Nagrodami w konkursie tym razem były bezcenne bony na romantyczną 

wycieczkę po Osieku z wychowawcą czy poprowadzenie lekcji według 

pomysłu uczniów. 

I miejsce zdobyła klasa V. 

Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Główczewska 
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PODZIĘKOWANIE 

„W pojedynkę możemy zrobić tak mało; razem możemy zrobić tak wiele.” 

Helen Keller 

Rada Rodziców wraz z Dyrekcją Publicznej Szkoły Podstawowej  

w Osieku bardzo dziękuje za wsparcie i udział w balu charytatywnym 

zorganizowanym w dniu 28 stycznia 2023r. Bez Was kochani nasza 

działalność nie miałaby sensu. Wszystkie środki zebrane na balu zasilą 

konto Rady Rodziców i zostaną przekazane na potrzeby uczniów 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku.  

W szczególności chcielibyśmy podziękować wszystkim sponsorom  

i ludziom dobrej woli: 

• Łukasz Brzoska - Firma transportowa "Piotr",  

• PUH "Roma" Roman Zaborowski,  

• Sklep Grzegorz Ćwikliński Osiek,  

• Iglotex S.A,  

• sklep Lewiatan Osiek,  

• Sołectwa: Jeżewnica, Skórzenno, Karszanek, Radogoszcz, 

Lisówko, Bukowiny,  

• Anna i Ginter Brinkmann,  

• Władysław Brzoska,  

• Anna Kleina - salon fryzjerski "Pasja",  

• Lena Firyn - Zielona Strona Leny,  

• Chlebki od Ewki – Ewa Nowakowska 

• OSP Osiek,  

• UG Osiek,  

• P&M Expert Service Paweł Trepkowski,  

• Ubezpieczenia Dariusz Wiklent, 

oraz rodzicom, pielęgniarce szkolnej, pracownikom szkoły oraz 

ludziom dobrej woli. 

Z całego serca dziękujemy, liczymy w dalszym ciągu na Państwa pomoc 

i zaangażowanie. 

Przewodniczący Rady Rodziców Paweł Trepkowski 
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DZIEŃ KOBIET W LISÓWKU 

Po dwóch latach pandemii nareszcie życie wróciło w progi naszych 

sołectw. A co za tym idzie wspólne świętowanie Dnia Kobiet, które 

miało miejsce 11 marca 2023 r. w świetlicy wiejskiej w Lisówku.  

W przemiłej atmosferze spędziłyśmy kilka godzin na wspólnych 

rozmowach, opowieściach i wspomnieniach. Było to miłe spotkanie, 

które z pewnością będziemy powtarzać każdego roku.  

Pragnę podziękować Wszystkim Paniom, które pomogły  

w zorganizowaniu tego święta oraz wzięły udział w tej uroczystości. 

Dziękuję również Panu Wójtowi za przyjęcie zaproszenia i obecność 

podczas spotkania.  

Sołtys Sołectwa Lisówko Dorota Damrath 

  
 

WIEŚCI Z SOŁECTWA WYCINKI 

Z okazji świąt Bożego Narodzenia od Darczyńców z Naszego Sołectwa 

były zebrane pieniądze i zakupione paczki dla dzieci, osób starszych  

i samotnych. Serdecznie podziękowanie dla Dominika Szuty  

za zasypywanie dziur na drodze z Pólka do krzyżówki w Jaszczerzu oraz 

mężowi Janowi Bukowskiemu za pomoc w rozwożeniu paczek. 

Sołtys Grażyna Bukowska 
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SOŁECTWO MARKOCIN 

W ostatnim czasie Mieszkańcy oraz Letnicy Sołectwa Markocin 

wspólnymi siłami i środkami przeprowadzili remont pomostu nad 

jeziorem Czarnym w tzw. Markocińskiej Buchcie.  

Miejsce to chętnie wykorzystywane jest do kąpieli przez mieszkańców  

i letników Sołectwa Markocin oraz okolicznych miejscowości, dlatego 

zdecydowaliśmy się na remont pomostu - by było bezpiecznie i ładnie.  

W najbliższym czasie planujemy jeszcze uporządkować teren plaży oraz 

postawić dwie ławeczki, aby podziwiać piękne widoki nad jeziorem. 

Jeszcze raz bardzo dziękuję Wszystkim, którzy przyczynili się  

do przeprowadzenia tego remontu. Mam nadzieję, że będzie nam służył 

ładnych parę lat. 

Sołtys Sołectwa Markocin Ewa Fankidejska 
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PRZYSTANEK OSIEK 
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CO SŁYCHAĆ U NASZYCH EMERYTÓW? 

BAL KARNAWAŁOWY PT." ZIELONO MI" 

Wszyscy uczestnicy zabawy dostosowali się  

do wymogów. Na sali tanecznej dominowała  

w różnych odcieniach zieleń. Szanowne juri 

wybrało do nagród cztery panie. Były nimi: Ania 

Woźny, która miała nawet buty zielone, Grażynka 

Prabucka, Basia Graban i Mirka Połajdowicz. 

Muzyka dostosowana była do gustu taneczników. 

Poza tańcami, jak zwykle towarzyszyły różnego 

rodzaju przyśpiewki. Całość imprezy oceniamy  

na szóstkę. Dziękujemy pani Marzenie za bogatą  

i smaczną konsumpcję. Powtórzymy na wiosnę organizując „Bal 

Wianeczkowy”. 

MIELNO 

W lutym wyjechaliśmy na 2tygodniowy pobyt do sanatorium w Mielnie, 

gdzie korzystaliśmy z bogatego programu zajęć, porannej gimnastyki, 

zabiegów każdego dnia. Wyjazd był strzałem w dziesiątkę, wróciliśmy 

naładowani pozytywną energią i z masą wspaniałych wspomnień.  

Teresa Wódkowska 
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OTS OSIEK JUNIOR 
Bardzo długo nie było informacji  

od nas z OTS Osiek Junior. Bardzo 

dużo pracujemy, dużo czasu zajęły 

przygotowania do ogólnopolskiego 

turnieju piłki nożnej rocznik 2009  

i młodsi w Uniejowie „Uniejów Elit 

Cup”. W okresie  przygotowawczym 

rozegraliśmy kilka turniejów 

halowych, oraz rozegraliśmy mecz 

kontrolny w Gdańsku z zespołem Stoczniowiec Gdańsk. Od stycznia 

nasza szkółka rozrosła się o kolejną grupę dzieciaków z roczników  

2015 - 2017.  

W weekend 3-5 marca byliśmy na ogólnopolskim turnieju 'Uniejów Elite 

Cup' gdzie mieliśmy okazje mierzyć się z zespołami z całej Polski. Nasi 

zawodnicy przez cały turniej dawali z siebie wszystko by godnie 

reprezentować nasza Gmina Osiek oraz Powiat starogardzki. Bardzo 

dziękujemy naszej Gminie oraz Starostwu powiatowemu za wsparcie nas 

finansowo. Dzięki temu nasi zwodnicy mogli spędzić super czas oraz 

nawiązać nowe znajomości z Zawodnikami z całej Polski. 

Trener OTS JUNIOR Maciej Roszkowski  

 

https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie?__cft__%5b0%5d=AZVpO5VQZC-Z2bZwKylODqVqUZpU162vrIxj-rgLDj-f7Z66Lyj8ki4SkYTfdHIhLxRHxzUmfuHGbmAGkl5cgzatskqEV0nJOL364m9JX_4nbSXZtgcLZhawtXWE-yEdFSYFciIo1o5QUeNQpJi33Jmqa0UPYqIa-XkLMVX81Qmwnlu_skVF-pKvXhm_2GRjwkGW5sqez-cG2_Kdvkru3t8v&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/Powiat.Starogardzki?__cft__%5b0%5d=AZVpO5VQZC-Z2bZwKylODqVqUZpU162vrIxj-rgLDj-f7Z66Lyj8ki4SkYTfdHIhLxRHxzUmfuHGbmAGkl5cgzatskqEV0nJOL364m9JX_4nbSXZtgcLZhawtXWE-yEdFSYFciIo1o5QUeNQpJi33Jmqa0UPYqIa-XkLMVX81Qmwnlu_skVF-pKvXhm_2GRjwkGW5sqez-cG2_Kdvkru3t8v&__tn__=-%5dK-y-R
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 UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY OPTI OSIEK 
Zbliża się sezon  a wraz z nim nasze „Dziecięce żagle  

na Kociewskim Morzu”.  

Oto co będziemy realizować w tym roku: 

 

 Żeglarski Dzień Dziecka 

3 czerwca 2023 od godziny 

10.30-15.00 we współpracy  

z gminą Osiek, Radą Sołecką 

Sołectwa Osiek, Kołem 

Gospodyń Wiejskich z Osieka,         

harcerzami ze Starogardu 

Gdańskiego. 

 

  „Szanty Znad Kociewskiego 

Morza”  

Występy zespołów 3 czerwca 

2023 od godziny 17.00. 

Jest to pomysł Stowarzyszenia 

Przystanek Osiek realizowany 

razem z  Sołectwem Osiek, 

Gminą Osiek. 

Projekt plakatu: Aleksandra Szuta. 

 Regaty jachtów 

- Powitania Lata 24.06  

- Na jagody  29.07 
 

 Obóz szkoleniowy żeglarski 25.06-09.07, dla młodzieży w wieku 14-

17 lat. 

Kolonie żeglarskie 30.07-09.08 dla dzieci11-14 lat. 

Kolonie żeglarskie 13-20.08 dla dzieci 7-10 lat. 

Zajęcia żeglarskie treningi optymistyczne przez cały sezon. 

 Morski rejs żeglarski 27.08. - 3.09. 
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W tym roku, zmieniamy formułę OPTYMISTYCZNYCH 

PÓKOLONII!!! 

Zajęcia Żeglarskie dla dzieci 

zamieszkałych w gminie Osiek: 

 w dniach 30.07-09.08. grupa 

wiekowa 11-14 lat, 

  w dniach 13-20.08. dzieci 7-10 lat.   

Zajęcia rozpoczynać się będą się  

o godzinie 09.30 kończyć o 15.       

Klub rokrocznie pozyskuje wsparcie 

finansowe z budżetu Powiatu 

Starogardzkiego i Gminy Osiek. 
 

 
Foto: Maksym Domkowski 
Projekt posta: Kacper Szamszon & Hanna Połom 

Więcej informacji na temat naszych imprez znajdziecie na stronie: 

http://firyn.com/ 

Kontakt: afiryn@wp.pl kom: +48 513 418 709 

Klub jednocześnie prowadzi szkolenia na patenty motorowodne  

i żeglarskie dla dorosłych. 

 

Andrzej Firyn UKS OPTI Osiek 

http://firyn.com/
mailto:afiryn@wp.pl
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TURNIEJ CHARYTATYWNY  
1 turniej charytatywny futsal Dla Mateusza za nami! 

W sobotę, 25 lutego, odbył się "1 turniej charytatywny futsal Dla 

Mateusza", którego celem była zbiórka środków na rehabilitację 

Mieszkańca Gminy Osiek Mateusza Rocławskiego. Inicjatorem  

i realizatorem tego przedsięwzięcia jest Józek Kurowski wraz z grupą 

inicjatywną. O idei przedsięwzięcia Józek opowiedział nam podczas 

zawierania umowy o realizację zadania publicznego w trybie Inicjatywy 

lokalnej: "Wydarzeniem tym mamy na celu zebrać środki na pomoc dla 

Mateusza Rocławskiego i trochę się zintegrować!  Dobrowolna 

zbiórka pieniędzy prowadzona będzie przy współpracy z fundacją, której 

Mateusz jest podopiecznym – FUNDACJA DZIECIOM ,,ZDĄŻYĆ  

Z POMOCĄ.”  

Sobotni turniej odbył się w przyjaznej atmosferze walki fair play,  

9 drużyn wzięło udział w tej imprezie, najważniejszy cel został 

osiągnięty, gdyż zebrano aż 2 000 zł na rehabilitację Mateusza   

W sportowych zmaganiach zwyciężyła drużyna NTTNS z Osieka,  

2 miejsce wywalczyła drużyna NKP ze Skórcza i okolic, zaś podium 

zamknęła drużyna Śródmieście z Grudziądza.  

Serdecznie gratulujemy  

Gratulujemy Józkowi pomysłu i sprawnej realizacji oraz życzymy 

powodzenia w realizacji kolejnych inicjatyw.  
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XXV IMPREZA NA ORIENTACJĘ SZAGO 
W piątek została zawarta kolejna umowa o realizację zadania 

publicznego w trybie inicjatywy lokalnej. Chodzi o wydarzenie, które ma 

już swoją markę, długoletnią tradycję i wielu zwolenników, czyli 

SZAGO. O organizacji kolejnej edycji opowiedział Artur Fankidejski - 

Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego WŁÓCZYKIJ: 

„XXV Impreza na Orientację Szago to zawody rangi ogólnopolskiej, jest 

to cykliczna impreza rozgrywana od 2007 roku na terenie Kociewia  

i województwa pomorskiego. XXV edycja to powrót do miejsca, gdzie 

wszystko się rozpoczęło, czyli do Osieka. 

Po powrocie dla każdego uczestnika jest przewidziana ciepła zupa, 

herbata, kawa i coś słodkiego, oraz oczywiście – uśmiech organizatorów. 

Trasy TP i TT po raz kolejny będzie budować Dominika Welz, natomiast 

trasy TP50 i rowerowe Artur Fankidejski.” 

Trzymamy kciuki za Organizatorów UKS Włóczykij i Uczestników 

wydarzenia, życzymy udanych startów i niezapomnianych emocji 

podczas zmagań na leśnych ścieżkach .  
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